Г осударственная регистрация

№ £££
ОТ Л6»  91У&Зг.

Департамент финансов и экономики
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 25 декабря 2023 г. №  16-о
г. Нарьян-М ар

О внесении изменения
в приложении 3 к Порядку применения

целевых статей классификации расходов окружного
бюджета и бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования
Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьёй 8, абзацами четвёртым -  шестым пункта 4 статьи 21
Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацами третьим -  пятым подпункта 1
пункта 13 раздела II Положения о Департаменте финансов и экономики Ненецкого
автономного округа, утверждённого постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 28.11.2014 № 464-п, в целях организации работы по составлению
и исполнению окружного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Ненецкого автономного округа ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приложении 3 к Порядку применения целевых статей классификации
расходов окружного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Ненецкого автономного округа, утвержденному приказом
Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа от 10.01.2018
№ 1-о (с изменениями, внесенными приказом Департамента финансов и экономики
Ненецкого автономного округа от 19.12.2022 № 26-о), после строки:
«
73.1.00.52310 Финансовое обеспечение

оказания медицинской
помощи лицам,
застрахованным
по обязательному
медицинскому страхованию,
с заболеванием и (или)
подозрением на заболевание
новой коронавирусной
инфекцией в рамках
реализации территориальной
программы обязательного
медицинского страхования

По данной целевой статье отражаются расходы на финансовое
обеспечение оказания медицинской помощи лицам,
застрахованным по обязательному медицинскому страхованию,
с заболеванием и (или) подозрением на заболевание новой
коронавирусной инфекцией в рамках реализации
территориальной программы обязательного медицинского
страхования

»

2

дополнить строкой следующего содержания:
«
73.1.00.54990 Дополнительное финансовое

обеспечение медицинской
помощи, оказанной лицам,
застрахованным
по обязательному
медицинскому страхованию,
в рамках реализации
территориальных программ
обязательного медицинского
страхования в 2023 году

По данной целевой статье отражаются расходы на финансовое
обеспечение расходных обязательств на дополнительное
финансовое обеспечение медицинской помощи, оказанной
лицам, застрахованным по обязательному медицинскому
страхованию, в рамках реализации территориальных программ
обязательного медицинского страхования в 2023 году, имея
в виду сохранение в 2023 году целевых показателей оплаты труда
отдельных категорий медицинских работников, определенных
Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики» в соответствии с правилами

».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2023 года.

Заместитель губернатора
Ненецкого автономного
руководитель Департаме
финансов и экономики
Ненецкого автономного С.В. Михайлов